
 
 
 

Evidenční číslo smlouvy dle MČK: 1/00065293/2016 

SMLOUVA O SDRUŽENÍ VEŘEJNÝCH ZADAVATELŮ 
uzavřená ve smyslu § 2 odst. 9 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 

znění a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

1. Město Hořovice 

se sídlem Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice 

zastoupené: Dr. Ing. Jiřím Peřinou, starostou 

IČ: 00233242 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Město“) 

 

2. Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace 

se sídlem Husovo náměstí 87, 266 01 Beroun 

zastoupené: RNDr. Karin Kriegerbeckovou, Ph.D., ředitelkou 

IČ: 00065293 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Muzeum“) 

 

 

I. Účel smlouvy 

1 Smluvní strany této smlouvy, jakožto veřejní zadavatelé podle § 2 odst. 2 písm. c) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), se touto smlouvou sdružují 

do sdružení zadavatelů podle § 2 odst. 9 zákona o veřejných zakázkách (dále jen „sdružení 

zadavatelů“) za účelem společného postupu při zadání veřejné zakázky v rámci projektu 

„Znovuobnovení a zpřístupnění nových expozic Muzea Hořovicka“ (dále jen „projekt“), jejímž cílem 

má být výběr nejvhodnějšího dodavatele včetně uzavření příslušných smluv, a to za podmínek 

specifikovaných dále v této smlouvě. 

2 K dosažení účelu uvedeného v odst. 1 tohoto článku smlouvy se smluvní strany zavazují vzájemně 

spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou. 

II. Předmět smlouvy a specifikace veřejné zakázky 

1 Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností obou smluvních stran souvisejících 

se zadávacím řízením pro veřejnou zakázku podle čl. I. této smlouvy a stanovení způsobu jednání 

jménem sdružení zadavatelů. 

2 Předmětem veřejné zakázky v rámci projektu podle čl. I této smlouvy budou dodávky a instalace 

slaboproudé elektrotechniky, ZPS, EPS a kamerového systému v rámci zvýšení ochrany a 

zabezpečení objektu – Starý zámek Hořovice – tvrz č.p. 27, Vrbnovská 27/5, Hořovice, která má 

sloužit jako regionální muzeum. Podrobná specifikace bude uvedena v zadávací dokumentaci. 

3 Realizace veřejné zakázky dle čl. I. této smlouvy bude provedena v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona o veřejných zakázkách, v návaznosti na předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky.  



 
 
 

Evidenční číslo smlouvy dle MČK: 1/00065293/2016 

4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky dle čl. 1 této smlouvy činí cca 437.000,- Kč bez DPH. Pro 

zadání veřejné zakázky bude použit postup zadávacího řízení mimo režim zákona o veřejných 

zakázkách. 

III. Zajištění akce 

1 Muzeum se zavazuje: 

1.1 Zajistit realizaci veřejné zakázky dle čl. I. a čl. II. této smlouvy podle Směrnice č. 105 

Středočeského kraje o zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi 

Středočeského kraje, v platném znění a podle projektové dokumentace zpracované Ing. Petrem 

Baštou na akci – změna stavby – stavební úpravy, Starý zámek Hořovice – Tvrz čp. 27, 

Vrbnovská 27/5, Hořovice, část Regionální muzeum, ve stupni DSP, z března roku 2016. 

1.2 Finančně zajistit ze svého rozpočtu kompletní dodávky v rámci veřejné zakázky dle projektové 

dokumentace. 

2 Město se zavazuje: 

2.1 Finančně zajistit úhradu nákladů vzniklých na drobné stavební práce a dodávky na základě 

Smlouvy o spolupráci ze dne 29. 1. 2016 dle projektové dokumentace (zejména pořízení 

kabeláže a její instalace v budově apod.). 

3 Na základě uzavřené smlouvy o dílo bude fakturace probíhat vůči Muzeu. Muzeum uhradí pořízení 

koncových zařízení (tj. audio a video záznamových zařízení, čidel pohybu, telefonních a jiných 

přijímačů apod.). Následně Muzeum předepíše Městu k úhradě ostatní práce, služby a dodávky dle 

projektové dokumentace. Město po schválení radou města drobné stavební práce a dodávky uhradí 

bez zbytečného odkladu na účet Muzea uvedený v označení smluvních stran. 

IV. Jednání za sdružení zadavatelů 

1 K veškerému jednání a k činnostem souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky, není-li dále v této 

smlouvě uvedeno jinak, je za sdružení zadavatelů podle této smlouvy oprávněno: 

Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace 

se sídlem Husovo náměstí 87, 266 01 Beroun 

zastoupené: RNDr. Karin Kriegerbeckovou, Ph.D., ředitelkou 

IČ: 00065293 

2 Zástupce sdružení je dále oprávněn za sdružení zadavatelů jednat a činit veškeré právní úkony vůči 

orgánu dohledu při řízení vztahujícím se k veřejné zakázce podle této smlouvy. 

3 Zástupce sdružení nese odpovědnost za činění jednotlivých úkonů v rámci zadávacího řízení, tím 

však není dotřeno jeho právo na náhradu škody vůči účastníkovi smlouvy, který svým zaviněným 

jednáním porušil povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy. 

4 Muzeum se může nechat v zadávacím řízení zastoupit svým zřizovatelem, jímž je Středočeský kraj, 

se sídlem Zborovská 11, Praha 5 – Smíchov, PSČ: 150 21, IČ: 70891095.  

 

V. Povinnosti smluvních stran 

1 Muzeum jako zástupce sdružení zadavatelů je v souvislosti se zadávacím řízením pro veřejnou 

zakázku povinen: 

1.1 zajistit přípravu a zpracování zadávací dokumentace veřejné zakázky včetně návrhu 

obchodních podmínek ve formě návrhu smlouvy o dílo, 



 
 
 

Evidenční číslo smlouvy dle MČK: 1/00065293/2016 

1.2 zahájit a vést zadávací řízení, 

1.3 přijímat nabídky dodavatelů/uchazečů, 

1.4 poskytovat dodatečné informace, 

1.5 v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky, 

1.6 rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky, 

1.7 po výběru nejvhodnější nabídky uzavřít smlouvu se zhotovitelem, 

1.8 zrušit výběrové řízení z důvodů uvedených v zákoně či na základě dokumentu upravujícího 

zadávání veřejných zakázek zadávaných mimo režim zákona o veřejných zakázkách, 

1.9 kdykoliv na požádání předložit druhé smluvní straně příslušnou dokumentaci vážící se 

k veřejné zakázce, 

1.10 po zániku sdružení dle této smlouvy předat druhé smluvní straně kopie veškerých písemností 

a dokladů vážících se k zadání zakázky a výběru nejvhodnějšího uchazeče. 

2 Smluvní strany jsou v souvislosti se zadávacím řízením předmětné veřejné zakázky povinny zejména 

si poskytovat vzájemnou součinnosti a informace v rámci procesu zadávání veřejné zakázky. 

VI. Hodnocení nabídek 

1 Muzeum oznámí Městu s dostatečným předstihem datum otevírání obálek s nabídkami uchazečů. 

Hodnocení nabídek bude provedeno hodnotící komisí navrženou Muzeem.  

2 Posuzování a hodnocení nabídek bude probíhat v souladu se Směrnicí č. 105 o zadávání veřejných 

zakázek příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje v termínu určeném zástupcem sdružení 

v zadávací dokumentaci v jeho sídle, pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto něco jiného. 

3 Na jednání hodnotící komise může každá ze stran přizvat jednoho zástupce, který však nebude 

členem hodnotící komise. 

 

VII. Výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy 

1 Na základě vyhodnocení nabídek hodnotící komisí zástupce sdružení rozhodne o výběru 

nejvhodnější nabídky. Současně zástupce sdružení o výběru nejvhodnější nabídky informuje druhou 

smluvní stranu, a to elektronicky nejpozději následující pracovní den po provedení výběru. 

2 Město poskytuje Muzeu oprávnění k uzavření smlouvy o dílo mezi Muzeem a vybraným 

dodavatelem samostatně a v souladu se zadávací dokumentací a obchodními podmínkami. Výzva 

k předmětné veřejné zakázce bude obsahovat ustanovení, podle kterého je shora uvedená 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky hodnotou maximální, jejíž překročení v nabídce uchazečů 

bude mít za následek vyloučení těchto uchazečů z účasti v zadávacím řízení.  

 

VIII. Způsob komunikace, místo jednání 

1 Při komunikaci mezi účastníky této smlouvy se upřednostňuje elektronická forma komunikace, tj. ve 

formě e-mailu podatelny nebo prostřednictvím datové schránky. 

2 V případě potřeby osobního jednání s účastníky této smlouvy v rámci procesu zadávání veřejné 

zakázky bude jednáno v sídle zástupce sdružení, pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto 

něco jiného. 

 

 



 
 
 

Evidenční číslo smlouvy dle MČK: 1/00065293/2016 

IX. Platnost smlouvy, zánik sdružení a účasti na něm 

1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do okamžiku dosažení účelu podle čl. I smlouvy, tj. do 

uzavření smlouvy podle čl. VII odst. 2 této smlouvy, všemi účastníky smlouvy. Tímto okamžikem 

sdružení zadavatelů podle této smlouvy zaniká. 

2 Kromě ustanovení čl. V odst. 5 této smlouvy může účastník této smlouvy ze sdružení zadavatelů 

vystoupit, nejpozději však do okamžiku, kdy je možné uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka 

byla vybrána jako nejvhodnější.  

3 Platnost smlouvy ani zánik sdružení zadavatelů, případně zánik účasti v něm, však nemá vliv na 

případnou odpovědnost zástupce sdružení za jednotlivé úkony v rámci zadávacího řízení podle čl. III 

této smlouvy ani na případné uplatnění náhrady škody podle téhož ustanovení. 

X. Společná a závěrečná ustanovení 

1 Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, zákona o veřejných zakázkách, v platném znění, a podle pravidel pro zadávání 

veřejných zakázek zadávaným mimo režim zákona o veřejných zakázkách. 

2 Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně vzestupně číslovanými 

dodatky. 

3 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží 2 stejnopisy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi 

smluvními stranami. 

4 Pokud bude k naplnění účelu této smlouvy, jak je v ní vyjádřen, zapotřebí uzavření jedné nebo více 

smluv mezi stranami této smlouvy, zavazují se tyto smluvní strany k uzavření takové smlouvy nebo 

smluv tak, aby mohl být účel této smlouvy co nejlépe naplněn. 

5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, jejímu obsahu porozuměli a 

s ním souhlasí. Na důkaz svojí svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

6 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Hořovice č. 16 ze dne 29.6.2016. 

7 Toto právní jednání splňuje všechny podmínky stanovené zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 V Berouně dne: V Hořovicích dne: 

 

 

 

 …………………………….  ……………………………. 

 RNDr. Karin Kriegerbecková, Ph.D.  Dr. Ing. Jiří Peřina 

 ředitelka  starosta 


